

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		MANUTENÇÃO E REPAROS NA CAMARA MUNICIPAL DE JAPARATUBA				103.611,10	100,00
01.01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				6.478,02	6,24
01.01.001	90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	10,00	120,03	1.200,30	1,15
01.01.002	93572/SINAPI	Encarregado geral de obras com encargos complementares	mes	1,00	5.277,72	5.277,72	5,09
01.02		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				930,00	0,89
01.02.001	2454/ORSE	Andaime tubular metálico simples - peça x dia	PxD	900,00	0,50	450,00	0,43
01.02.002	97064/SINAPI	Montagem e desmontagem de andaime tubular tipo "torre" (exclusive andaime e limpeza). af_03/2024	m	20,00	24,00	480,00	0,46
01.03		SERVIÇOS PRELIMINARES				5.737,87	5,54
01.03.001	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	376,87	2.261,22	2,18
01.03.002	97642/SINAPI	Remoção de trama metálica ou de madeira para forro, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	186,36	2,65	493,85	0,48
01.03.003	0012/ORSE	Demolição de forros	m2	186,36	7,90	1.472,24	1,42
01.03.004	0017/ORSE	Demolição de reboco	m2	61,70	8,74	539,26	0,52
01.03.005	1916/ORSE	Limpeza de revestimentos cerâmicos	m2	48,70	11,00	535,70	0,52
01.03.006	0040/ORSE	Remoção de luminária	un	36,00	12,10	435,60	0,42
01.04		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				52.577,96	50,75
01.04.001	0625/ORSE	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	pt	28,00	86,54	2.423,12	2,34
01.04.002	0628/ORSE	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	12,00	109,76	1.317,12	1,27
01.04.003	3796/ORSE	Cabo de cobre flexível isolado, seção 1,5mm², 450/ 750v / 70°C	m	326,32	6,89	2.248,34	2,17
01.04.004	3797/ORSE	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450/ 750v / 70°C	m	78,40	7,80	611,52	0,59
01.04.005	0402/ORSE	Cabo de cobre isolado pvc rígido unipolar seção 6mm², 450/ 750v / 70°C	m	126,00	11,93	1.503,18	1,45
01.04.006	0632/ORSE	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	8,00	97,41	779,28	0,75
01.04.007	0002/CMJ	Fita 2835 tensão rede 240LED 18W 110V 6000k 100m	un	8,00	3.769,70	30.157,60	29,11
01.04.008	0001/CMJ	Perfil LED sobrepor 50x20x2000 branco	un	45,00	300,84	13.537,80	13,07
01.05		INSTALAÇÕES HIDROSANITARIAS				1.396,74	1,35
01.05.001	1681/ORSE	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	10,00	83,87	838,70	0,81
01.05.002	1201/ORSE	Revisão de ponto de água tipo 2	un	7,00	79,72	558,04	0,54
01.06		COBERTURA				22.923,28	22,13
01.06.001	7840/ORSE	Remoção e reassentamento de madeiramento para telha ondulada fibro-cimento 6mm	m2	16,75	28,96	485,08	0,47
01.06.002	4979/ORSE	Remoção e reassentamento de telha ondulada de fibro-cimento 4, 6, ou 8mm	m2	122,36	17,77	2.174,34	2,10
01.06.003	4297/ORSE	Retirada e reassentamento de madeiramento para telhas cerâmicas	m2	18,00	88,73	1.597,14	1,54

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.06.004	11618/ORSE	Remoção, lavagem, carga e retelhamento de telhas cerâmicas tipo canal comum, sem uso de grampo de arame, c/ reaproveitamento de 80%, Itabaiana ou similar - Rev 01	m2	68,00	53,27	3.622,36	3,50
01.06.005	0235/ORSE	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com parafuso. Rev 02	m2	26,00	52,46	1.363,96	1,32
01.06.006	9634/ORSE	Manta de alumínio, subcobertura de telhado, Freshfoil da Régula ou similar	m2	18,86	33,68	635,20	0,61
01.06.007	4449/ORSE	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclui sive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m2	186,36	70,00	13.045,20	12,59
01.07		REVESTIMENTOS				1.976,60	1,91
01.07.001	3314/ORSE	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	57,32	31,57	1.809,59	1,75
01.07.002	3316/ORSE	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	4,38	38,13	167,01	0,16
01.08		PINTURA				11.284,80	10,89
01.08.001	2278/ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	126,14	11,12	1.402,68	1,35
01.08.002	2279/ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 03	m2	4,12	15,14	62,38	0,06
01.08.003	2285/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	537,51	16,60	8.922,67	8,61
01.08.004	2288/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	48,10	18,65	897,07	0,87
01.09		DIVERSOS				305,83	0,30
01.09.001	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	128,50	2,38	305,83	0,30
Importa o presente orçamento em : (cento e três mil, seiscentos e onze reais e dez centavos)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>				103.611,10